
NAŠE VESNICE 
   MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA      

         KVĚTEN 2023 

 

 

Vážení spoluobčané, 

vstupujeme do nového měsíce dvěma prodlouženými víkendy, tak snad se dostaví i dosud 

slibované oteplení. Proběhne i svoz nebezpečného odpadu a přistavení velkoobjemových kontejnerů. 

Proto sledujte kalendář. Příroda se snaží co může, ale zakrýt některé odpady se jí  nedaří. Někteří 

pořád nevědí kam s odpadem, a tak jej odkládají, kde se jim chce. Např. podél pole „Na zadlouži“ 

někdo odkládá popel i s vypálenými hřebíky. Igelitky odhozené ze silnice do lesa, odpady po 

příkopech, to je pro někoho stále normální věc.  

Přeji vám příjemně strávený čas při tradičních akcích Stavění a kácení máje.  

Karel Bičík, starosta obce 

 

NAŠI JUBILANTI 

95 let pan Bohumír Vochvest    75 let paní  Alena Špalková 

70 let pan  Otakar Trosberg   70 let pan  Jan Porš 

70 let paní  Naděžda Mařanová   70 let pan  Jan Mařan 

65 let paní  Hana Houdová   55 let paní  Radka Salabová 

50 let paní  Martina Šindlerová   50 let pan  Ondřej Bitman 

 

Upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme vše dobré, klid, pohodu, pevné zdraví, štěstí 

a spokojenost. 

 

KNIHOVNA bude v květnu otevřena ve středu 3. 5., 10. 5., 17. 5., 24. 5. od 16 do 18 hodin. 

Ve středu 31. 5. 2023 bude knihovna uzavřena. 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  
Vítání nových občánků se uskuteční v sobotu 20. 5. 2023 na Státním zámku Sychrov v 11:00 hodin. 

Rodiče obdrží včas na slavnost pozvánku. Noví občánci dostanou věcný dárek. V roce 2023 budou 

přivítáni Kolomazníková Stella, Štrick Michal, Šnajdárek Anthony, Mužáková Evelína a Hovorka 

Hubert. 

 

POPLATEK ZA ODVOZ POPELNICE A POPLATEK ZE PSA 

Prosíme, kdo ještě nemá uhrazen poplatek za odvoz popelnice pro rok 2023 a poplatek ze psa pro rok 

2023, aby dlužnou částku zaplatil co nejdříve. 

Poplatek pro chalupáře a pro ty, kdo nemají u nemovitosti popelnici, činí za rok 2023 384,- Kč.  

Pro upřesnění zaplacení správných částek se informujte na tel. č. 482 725 301 nebo 602 126 272 

v úředních hodinách: pondělí 7:00-11:00 a 13:00-17:00 

                           středa   7:00-11:00 a 13:00-16:00 

Nebo napište na e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz.  

Platby lze provést převodem na účet 984857399/0800 jako variabilní symbol uvádějte vždy čp. nebo 

ev. č. nemovitosti, za kterou poplatek platíte. Děkujeme. 

 

 

VÝVOZ POPELNIC PROBÍHÁ VŽDY V LICHÝ TÝDEN VE ČTVRTEK! 
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POZVÁNKA NA KÁCENÍ MÁJE 

Sbor dobrovolných hasičů a obec Pěnčín Vás srdečně zvou na tradiční kácení máje, které se uskuteční 

v sobotu dne 27. 05. 2023 od 20:00 hodin ve sportovním areálu. Bohaté občerstvení zajištěno – víno, 

pivo, limo, vuřty z udírny atd. K tanci a poslechu nám zahraje kapela Adaptace. Těšíme se na Vás. 

                                                                                                                                                  SDH Pěnčín 

 

ZPRÁVA ZŠ A MŠ 
Je to neuvěřitelné, ale již je tu opět téměř konec dalšího školního roku. Samozřejmě již musíme 

plánovat další školní rok. Tento bychom podle zápisu měli začít s krásným počtem 14 nových 

prvňáků. U zápisu jich bylo 15, jednomu byl udělen odklad školní docházky, ostatní byli přijati. 

Realita je však jiná. Z celkového počtu zapsaných dětí zatím není jisté, zda do naší školy nastoupí 

alespoň polovina. Někteří totiž byli u zápisu i na jiných školách a my dosud nevíme, zda byli přijati i 

jinam a pro kterou školu se nakonec rozhodnou. Roli zde hraje i dostupnost školy. Prosíme tedy 

rodiče dětí, které se rozhodnou pro jinou školu, aby nám toto dali ihned vědět. Je to důležité pro 

plánování dalšího školního roku. 

V dubnu jsme také byli vybídnuti v rámci environmentální výuky k účasti na akci „Prameny“.  

Děti se budou starat o některý pramen v regionu naší obce, čistit jej, uklidí jeho okolí v případě 

znečištění odpadky a budou tak přispívat ke zlepšení životního prostředí nás všech. V rámci této akce 

se budou také vzdělávat a získávat tak nové poznatky týkající se kvality vody a péče o ní. V dubnu již 

proběhla první návštěva pramene, v květnu proběhne jeho registrace a děti si jej také budou moci 

pojmenovat. Děkujeme tímto panu starostovi a zaměstnancům obce, kteří tuto akci podpořili a byli 

nám při ní více než nápomocni. 

Na květen plánujeme i některé další akce, při kterých bude probíhat výuka venku v přírodě, ať 

v okolí obce, nebo i ve vzdálenějších destinacích během školního výletu. Budeme se účastnit i 

sportovních akcí v Turnově, popřípadě i jinde.  

Květen bude tedy velmi pestrý a pro žáky zajímavý. 

                  Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání 2023/2024 
Ředitelka Základní a mateřské školy Pěnčín, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Pěnčín, okres Liberec, 

příspěvková organizace, po dohodě se zřizovatelem a v souladu s §34 zákona č. 561/2005 Sb., zákon o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, stanovila termín a místo konání 

 

Zápisu k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Pěnčín pro školní rok 2023/2024 takto: 

Termín: 4. května 2023 (čtvrtek) v době od 9:00 11:30 a 13:00 – 15:30 hod 

Místo: Mateřská škola Pěnčín 109, 463 45 Pěnčín 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání a formulář – potvrzení o očkování 

- je možné si vytisknout z webových stránek školy,  

- vyzvednout si v mateřské škole, vyplněnou pak odevzdat v den termínu zápisu  

- vyplnit v den zápisu v Mateřské škole, potvrzení o očkování dodat v domluveném termínu 

K předškolnímu vzdělávání budou přijaty děti podle těchto kritérií: 

- děti, které dosáhnou k 31. 8. 2023 5-ti let a vztahuje se na ně povinné předškolní vzdělávání 

- děti narozené do 31. 8. 2020 (dle data narození od věkově starších), které mají trvalý pobyt ve 

školském obvodu spádové mateřské školy obce Pěnčín (včetně jeho přilehlých částí: Vitanovice, 

Střížovice, Albrechtice, Kamení, Zásada, Červenice) a obec Čtveřín a Vlastibořice 

- děti narozené do 31. 8. 2020 (dle data narození od věkově starších), které nemají trvalý pobyt ve 

školském obvodu spádové mateřské škol 

- děti narozené od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2020 (emočně zralé), které mají trvalý pobyt ve školském 

obvodu spádové mateřské školy v Pěnčíně (včetně jeho přilehlých částí: Vitanovice, Střížovice, 

Albrechtice, Kamení, Zásada, Červenice) a obec Čtveřín a Vlastibořice 

- děti narozené od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2020 (emočně zralé), které nemají trvalý pobyt ve školském 

obvodu spádové mateřské školy v Pěnčíně  
 



 

Při podávání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání předloží zákonný zástupce dítěte:  

1. řádně vyplněnou žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání (včetně potvrzení lékaře o řádném očkování 

dítěte) 

2. občanský průkaz zákonného zástupce  

3. rodný list dítěte 

4. v případě speciálních vzdělávacích potřeb dítěte doporučení ke vzdělávání ze školského poradenského 

zařízení (PPP,SPC). Pokud nebudete mít při zápisu odborné doporučení školského poradenského zařízení, je 

potřeba ho dodat do 12. 5. 2023. V opačném případě bude správní řízení přerušeno. 

5. potvrzení trvalého bydliště dítěte, je-li odlišné od trvalého bydliště zákonného zástupce.  
 

Další informace 
Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 2023 5-ti let. 

- Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální 

vzdělávání. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné 

zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu 

k předškolnímu vzdělávání. Žádost o individuální vzdělávání dítěte předá řediteli školy zároveň 

s přihláškou k zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku. 

- Ředitelka školy bude při přijímání dětí postupovat dle kritérií pro přijímání a dále v souladu se 

správním řádem.  

- Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí k předškolnímu vzdělávání bude zveřejněno do 30-ti dnů – na 

vstupních dveřích do ZŠ a MŠ Pěnčín, na vývěsce před MŠ a také na našich webových stránkách pod 

registračním číslem účastníka přijímacího řízení. 

- Písemné rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do MŠ si rodiče vyzvednou proti 

podpisu nejdříve 30 dnů od data podání žádosti (zahájení správního řízení) tzn. od 5. 6. 2023 v MŠ. 

- Zákonným zástupcům přijatých dětí se rozhodnutí o přijetí pouze zveřejňuje vyvěšením výsledků 

zápisu. Písemné rozhodnutí je součástí spisu Vašeho dítěte v MŠ. Písemné rozhodnutí bude 

zákonným zástupcům vydáno pouze na vyžádání. 

- Zákonní zástupci dětí, které budou přijaté do více mateřských škol a rozhodnou se pro jinou MŠ, 

písemně informují ředitelku MŠ Pěnčín, že dítě do MŠ nenastoupí a také vyplní formulář 

„Zpětvzetí žádosti“ (nestačí zaslat email – je potřeba oznámení podepsat, formulář je k dispozici na 

webových stránkách školy). Ředitelka MŠ Pěnčín nabídne takto uvolněné místo dalšímu dítěti 

v pořadí. 

- Schůzka pro přijaté děti proběhne ihned, jak to situace umožní – někdy v průběhu června (bude 

upřesněno později. 

V případě nejasností a dotazů pište na e-mail: skolka@zs-pencin.cz 

 

 

 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Obecní úřad v Pěnčíně ve spolupráci se Severočeskými komunálními službami s.r.o., pořádají sběr 

nebezpečných složek komunálního odpadu, který se uskuteční  

v neděli 7. května od 11.20 do 11.40 hodin ve sportovním areálu. 

Přijímány budou následující druhy odpadů: 

- obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, vč. olejových filtrů 

- oleje a tuky                                   

- absorpční činidla (znečištěný textilní materiál) 

- barvy, lepidla a pryskyřice 

- rozpouštědla 

- kyseliny 

- zásady (hydroxid) 

- nepoužitá léčiva (léky) 

- pesticidy (hnojiva) 

- akumulátory, baterie, články a zářivky 

POZOR! Vše musí být řádně označeno v uzavřených obalech a objemu a množství odpovídající 

provozu běžné domácnosti. 
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NEBUDE PŘIJÍMÁNO NÁSLEDUJÍCÍ: 
- elektro 

- stavební odpad, vč. eternitu, azbestu, asfaltu, omítek, lepidel, směsí apod. 

- nebezpečné odpady vznikající při podnikatelské činnosti 

 

1. Sběr bude probíhat za přítomnosti zástupce obecního úřadu a pod jeho dohledem. 

2. Odpady budou předány osobně občany nebo zástupcem obce pracovníkům zajišťujícím sběr.  

3. NEBUDE PŘIJAT ODPAD, KTERÝ BUDE UMÍSTĚN NA STANOVIŠTĚ PŘED 

PŘÍJEZDEM MOBILNÍ SBĚRNY NEBO PO JEJÍM ODJEZDU.  

 

 

KONTEJNERY NA ODPAD 
V pátek 12. května budou do jednotlivých částí obce přistaveny kontejnery SČKS.  Do nich můžete 

odkládat tento odpad: papírovou lepenku, nábytek, matrace, koberce.  

Do kontejnerů NEPATŘÍ: tráva, větve, noviny, časopisy, televizory, chladničky, 

pneumatiky, kovový odpad ani nebezpečný odpad.   

Kontejnery budou přistaveny v Pěnčíně na Vinohradech, na návsi, ve sportovním areálu, na Kamenci, 

dále ve Vitanovicích, Albrechticích a Zásadě.  

Odpad neodkládejte mimo přistavené kontejnery. Děkujeme. 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Finanční úřad pro Liberecký kraj jako správce daně podle ustanovení § 50 odst. 1 zák. č. 280/2009 Sb., 

daňový řád ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že 

ode dne 26. 4. 2023 do dne 26. 5. 2023 

je na všech územních pracovištích Finančního úřadu pro Liberecký kraj ve dnech pondělí a středa od 8.00 do 

17.00 hodin zpřístupněn k nahlédnutí hromadný předpisný seznam čj. 557785/23/2600-11530-507374 a 

seznam č. j. 557786/23/2600-11530-507374, jímž se uvedeným daňovým subjektům stanovuje za nemovité 

věci nacházející se v obvodu územní působnosti shora uvedeného správce daně 

DAŇ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ NA ROK 2023. 

Seznam všech územních pracovišť finančních úřadů je uveden v příloze pokynu Generálního finančního 

ředitelství o umístění spisu nebo jeho příslušné části na finančních úřadech a na územních pracovištích 

finančních úřadů, zveřejněné na internetových stránkách Finanční správy České republiky  

http://www.financnisprava.cz. 

 

 

NABÍDKA SLUŽEB: 
Masáže – Martina Šindlerová, Pěnčín 101, tel: 604 527 666.  

 

 

SDH PĚNČÍN-NÁBOR NOVÝCH DĚTÍ                                                                                     

Přijďte se podívat do našeho kolektivu mladých hasičů, prohlédnout si hasičkou techniku a přidat se 

k našemu týmu!!!!!  

Vždy každý pátek od 16:00 hodin (podle počasí na hřišti u KD, v tělocvičně, v hasičárně v Pěnčíně.  

Bereme do týmu všechny děti od 6 let do 18 let.  

Děti mladší 6 let přijímáme po konzultaci s vedoucí kolektivu.                      

Také sháníme dorostenky/ce od 13 let do 18 let. 

„Těšíme se na Vás“ 

V případě jakýkoliv dotazů se obraťte na vedoucí kolektivu: 

Kateřina Macounová tel: +420 606 710 055 

Barbora Heiningerová tel: +420 608 290 317 
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